Ecce quam bonum et quam iucundum,

babilare fratres in unum.

Daium Laterani, decimo quinto kalen-

das iunii, ponlificalus nostri anno vii.

Dat. di« 18 mali 1233, pontif. an. vii.

XXXIV.

Quod in posterum nulla laicontm eon^

fraternitas in Urbe absque Sedis Apo-

stolicae licenlia speciali erigatur, mi-

nusque observetur forma illaruni, quae

irriiae declarantur, circa associalionem

eadaverum defunctorum (i).

SUMM.\RIUM

Causa sanciendi decreti. — Decrelum.

CregoriQS episcopns servDs servoram Dei, dilectis

filiis rectoribus Fraternitatis Urbis, salatem

et apostolicam benedictionem.

Ad nostram noveritis audientiam perve-
caon lanciM- nisse,quod laici quidam de Urbe babenles,
it (Ucr»U. , '

1 •
1 T\ •

sed non secundum scienliam , zelum Dei,

sine Aposlolicae Sedis licenlia quasdam

fratcrnitalcs adinvenire sibi lemerilalc pro-

pria praesumpserunl,quarum occasione so-

lemnilaies quasdam circa corpora defuncto-

rum praeter generalem consuetudinem

(1) Ex R^est. Vatie.

haclenus in talibus observatam, prò sua

faciunl volunlate propriis rectoribus et

ihesaurariis sibi creatis, quibus obediunt,

frequenter convenìentes, ut statuta ser-

venl eorum, convivia cerlis temporibus

celebrando in derogalionem fralernitatis

clericorum Urbis a longis retro tempori-

bus approbatae ; quia vero propter fra-

ternilales buiusmodi laicorum, licei su-

perficialem apparentiam habeant bone-

statis, est merito dubilandum, ne sub

earum praetexlu simplices protraili va-

leant ad errorem; universitali vestrae per Decreta

apostolica scripta dislricte praecipiendo

mandamus, quatenus fralernitates buius-

modi denuncietis penilus non servandas,

clero Urbis, ne de caetero in suis Ec-
clesiis easdem admiitant, ncque sepeliant

corpora mortuorum cum solemnitatibus,

quae introductae sunt occasione ipsarum,

districtius ìnbibentes. Statuimus etiam,

ut nulla alia praeter memoratam frater-

nitatem clericorum de caetero fiat in Urbe

fraternitas sine licenlia Sedis Aposlolicae

speciali; clericos vero qui secus prae-

sumpserint, el Ecclesias, in quibus bu-

iusmodi fraternitales laicorum fuerinl

celebralae, supponatis senlentiae inter-

dici, quae sine speciali mandalo Sedis

Aposlolicae nuUatenus valeat relaxari.

Daium Anagniae, septimo kalendas

novembris, pontificatus nostri anno. vi.

Dat. die 26 octobris {232, pontif. an. ti.

XXXV.

Reformalio monachorum Cluniacemium

ordinis Sancii Benedicti.

SUM.MARIUM

Causa faciendae reformalionis. — 1. Capitulum

gener. apud Cluniacum quolannis cele-